bus, sicut in sacramentalibus nostris scrip-

tum est, faciamus. Item de omnibus peti-

tionibus & querimoniis quas ego Bernardus

cornes Melgorii faciebam vel facere aliquo

Accord entre Bernard IV, comte de modo poteram adversus te Guillelmum

Melgu'eil, ^ Guillaume VI, seigneur Montispessulani, exceptis tantum retene-

de Montpellier^ mentis quae continentur in cartis de diffi-

nitione facta inter me & te ab Aldegario
N nomine, &c. Anno dominicae Incar- Tarraconensi archiepiscopo & a Galterio
natiouis MCXXVlll, in mense julio, Magalonensi episcopo, excepto Castro de

feria IIII, facta haec carta concordiae & Monteferrario quod ab integro tibi ac

successoribus tuis relinquo sine mea &
' Château de Foix , cartiilaire, caisse i5. meorum successoruiu aliqua inquietiidine,
' Manuscrits d'A uhays^n. 8\. facio tibi GuiUelmo Montispessulani ple-

497. — CCCCVII

I

Éd. orig.

t. Il,

col. 446.

An 949 PREUVES DE L'HISTOIRE DE LANGUEDOC. çSo

narium finem sine tuo inganno. — Simili-

ter ego Guillelmus Moiitispessulani facio

tibi comiti Bernardo plenarium finem de

omnibus querimoniis & petitionibus quos
498. CCCCVIII

ego adversus te Bernardum comitem facie- Donation de Bernard, comte de Met-
bam & facere aliquo modo poteram sine

tuo enganno, exceptis retenementis quae

in praedictis cartis continentur. Propter

hune autem finem & concordiam praeno-

minatani ego Guillelmus de Montepessu-

lano mutuo tibi Bernardo comiti Xiii M

gueily à Véglise de Saint-Romain
de Melgueil '.

IN
nomine Domini & in praesentia bo-

norum hominuni, ego Bernardus comcs
Melgorii & ego Guillelma comitissa com-

solidorum Melgoriensium quos debeo tibi muni consensu sine malo ingenio, tam per

vel tuo mandatario persolvisse usque ad nos quam per nostros, in manu Stephani

III annos. — Ego quidem praedictus Ber- de Irridrio & pro animarum nostrarum

nardus cornes convenio tibi Guillelmo vel redemptione solvimus, guarpimus & in

tuo mandatario vel successori tuo prae- propria possessioiî#per allodium tradimus

dicto XIII M solidorum reddere de primis Domino Deo & ecclesiae Sancti Romani
denariis qui exierint de medietate totius de Melgorio ad cimeterios & ad proprios

modenatge quod ad me pertinet : hoc est ejusdem ecclesiae usus, totum quod habe-

de XII denariis quos habeo in libra, habe- mus in toto stare quod Arnaldus Alca-

bis semper VI denarios, donec praedicta zardi juxta ecclesiam Sancti Romani habe-

XIII M solidorum sint tibi vel tuis succès- bat, &c. Hoc sicut superius dictum est

soribus vel tuis mandatariis persolufa sine fecit cornes jamdictus cum bac carta juxta

vestro inganno. Et insuper ego Bernardus ecclesiam Sancti Jacobi in Melgurio, & co-

Melgorii cornes juro sacramento tibi Guil- mitissa jamdicta fecit hoc idem cum hac

lelmo de Montepessulano quod haec om- carta infra portam castri de Melgurio sur-

nia praedicta, sicut ex parte mei dicta

sunt, ego firmiter ac inviolabiliter in per-

petuum tenebo & observabo sine tuo tuo-

rumque successorum enganno, per aquest

sans. Hoc totum fuit factum per manum
Bernardi de Salvinac & Raymundi Ros-

tagni de Centrairanicis & Ademari de

Monte-Arnaldo, & Guigonis monetarii.

De hoc omni testes sunt isti : Decanus de

Poschariis, Bernardus de Andusia, Rosta-

gnus d'Arsats, Berengarius Arias, Gauce-

Wnus de Clarets, GuWlelmus deVallemala,

Berengarius Lamberti, Dulcianus, Faidi-

tus, &c. Item sciendum est quod omnes

isti qui inferius scripti sunt juraverunt

jurejurando totam banc concordiam &dif-

finitionem praenominatam , videlicet Pe-

trus de Nemptis & Bertrandus de Lunello

vetulo & Guillelmus Bertrandi de Ve'^e-

nobre & Guillelmus Tallans , &c. Testes

sunt Armannus de Omela'{, Bernardus

Ebrardi, Guillelmus Gaufridus de Posche-

riis, Poncius de Fabriciis, Guillelmus de

(îigano, Guillelmus de Villa-nova, Aimeri-

cus armiger Decani, &c.

sum. Factum est hoc anno Verbi Domini
M cxxviii, in mense septembris. Cujus rei

testes sunt Deodatus Sancti Flori Magalo-
nensis ecclesiae canonicus, Bernardus de

Piniano, Bernardus de Saviniaco, Guirber-

tus de Mergurio.

499.

Déposition en justice sur la validité

du testament d'un nommé Bernard-

Pierre de Saint-Cyprien^.

IN
secularibus legibus reperitur scriptum,

ut voluntas defuncti juxta modum quarti

ordinis édita firmissinuim robur obtineat,

si testes ipsi qui hoc audierint & rogati a

conditore extiterint, hoc quod injunctum

habuerinl infra sex mensium spatium sua

' Manuscrits d'Auhays, n. 81.

' Cartulaire d'Elne, f" 44 v" , & copie dans la

collection Moreaii, à la Bibliorhèque nationale,

V. 53, f 90.
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coram judice juratione confirment ejiis- nallus Gausberti posuit pro trigînta solî-

demque juramenti conditione tam sua dis Magliensibus praedicto Bernard! Pétri,

manu quam testium corroborent, & sic quae est in terminio Sancti Cypriani. Et

voluntas defuncti plenam habeat firmita- dimisit hospitali Yerosolimitano ipsam

tem. Idcirco .juramus nos .testes Arnallus suam pignoram quam habebat de Petro